
КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел.: 8(8722) 68-14-39 улулу.дазуеКот.ги
Тел.: 8(8722) 68-31-13 367013 г. Махачкала, ул. Юсупова 38

—
е-тай: давуекот(@тай.га

«ДА, (27 2025г. № РС”
ПРИКАЗ
Махачкала

Об утверждении мероприятийпо исполнению антимонопольного
законодательства в Комитете по ветеринарии

Республики Дагестан на 2025 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря

2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, приказом Комитета по ветеринарии

Республики Дагестан от 17 января 2024 года № 20-8/24 «Об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в Комитете по ветеринарии Республики Дагестан

(антимонопольном комплаенсе)», приказываю:
1. Утвердить:

Карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в

Комитете по ветеринарии Республики Дагестан на 2025 год согласно

приложению №1 к настоящему приказу;
План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства в Комитете по ветеринарии Республики

Дагестан на 2025 год согласно приложению №2к настоящему приказу;
Ключевые показатели эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в Комитете по ветеринарии Республики Дагестан И



методикаихрасчета на 2025 год согласно приложению №3 к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по

ветеринарии Республики Дагестан в разделе «Антимонопольный комплаенс» в

информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя - начальника отдела экономики, финансирования и бухгалтерского

учета Р.М. Муслимова.

Врио председателя Обрия > С.М. Попандопуло


